
32

PROMATECT®-H izolační desky velkého formátu do 400 °C

Charakteristika

Izolační deska PROMATECT®-H je vyrobe-

na ze speciálního cementu, kalciumsilikátu 

a čistých minerálů. Neobsahuje azbest.

Tyto izolační desky velkého formátu jsou

snadno opracovatelné a díky příznivým

technickým parametrům umožňují sesta-

vení mechanicky pevných samonosných

konstrukcí.

Díky dobrým fyzikálním vlastnostem lze 

desky PROMATECT®-H použít jako 

tepelnou izolaci při konstrukci sušáren, 

klimatizačních a ventilačních rozvodů 

a jako protipožární či zvukovou ochranu 

atd. 

Vlastnosti a výhody použití

• samonosná deska velkého formátu

• vysoká mechanická pevnost

• dobrá tepelná izolace

• tvarově stálá až do teploty 400 °C

• nehořlavý materiál třídy A1 (podle 

DIN 4102)

• snadné opracování a montáž

• jednoduchý montážní postup 

(hřebíky, šrouby a svorky)

• deska není citlivá na vlhko

• dobrá chemická odolnost

• otěruvzdorný povrch

Zpracování a postup

K obrábění a výrobě přířezů se používají

stroje na obrábění dřeva, které jsou

osazeny pilovými listy z tvrdokovu.

Pro snížení absorbce vlhkosti lze desky

PROMATECT®-H natřít impregnačním

nátěrem.

Informace o škále barevných nátěrů,

vodoodpudivých nátěrech a parozá-

branách na vyžádání.

Řezání
Při řezání se obecně doporučuje zajistit

odsávání. Na pracovišti by měly být

sledovány maximální povolené

koncentrace prachu v ovzduší.

Povrchová úprava
Výrobní technologie a struktura povrchu

umožňují opatřit desky PROMATECT®-H

dekorativním povrchem. 

Technické údaje    

Název výrobku  PROMATECT®-H izolační deska

Barva  šedá

Třída hořlavosti podle DIN 4102  A1, nehořlavé

Klasifikační teplota  400 °C

Objemová hmotnost ρ  870 kg/m3

Tepelná vodivost λ  20 °C 0,17 W/m.K

  100 °C 0,19 W/m.K

  200 °C 0,21 W/m.K

Smrštění při 400 °C, 24 h 0,25 %  v podélném i příčném směru

Tepelná kapacita c  0,92 kJ/kg.K

Délková teplotní roztažnost (20 – 600 °C) -6,4 · 10 -6  m/m.K

Alkalita (hodnota pH)  cca 12

Difuzní odpor vodní páry μ 20

Obsah vlhkosti (na vzduchu) 5 - 10 %

Povrchová struktura standardních desek čelní strana hladká, zadní vroubkovaná

Statické parametry 

Modul pružnosti E v podélném směru 4200 N/mm2

 v příčném směru  2900 N/mm2

Pevnost v ohybu σ v podélném směru 7,6 N/mm2

 v příčném směru  4,8 N/mm2

Pevnost v tahu   v podélném směru 4,8 N/mm2

 v příčném směru  2,6 N/mm2

Pevnost v tlaku kolmo na povrh desky 9,3 N/mm2

Poznámka

U desek PROMATECT®-H je podélný směr totožný se směrem výroby. 

Pro zjištění přípustného zatížení jsou doporučeny následující hodnoty:  

Průhyb f ≤ I/250, bezpečnostní koeficient  v ≥ 3.

PROMATECT®-H izolační desky

Desky jsou alkalické, proto je nutné pro 

jejich úpravu používat vhodné nátěrové 

hmoty a vysokoteplotní pojiva.

32



 400 °C

Dodávané formáty

Rozměry a hmotnost

Tloušťka desky  Standardní rozměry Hmotnost desky (kg/m2)

(mm) (mm)  při 20°C, 65% rel. vlhkosti

 6 2500 x 1250 cca 5,6

 8 2500 x 1250 cca 7,4

 10 2500 x 1250 cca 9,2

 10 3000 x 1250 cca 9,2

 12 2500 x 1250 cca 11,1

12  3000 x 1250 cca 11,1

 15 2500 x 1250 cca 13,9

 15 3000 x 1250 cca 13,9

 20 2500 x 1250 cca 18,5

 20 3000 x 1250 cca 18,5

 25 2500 x 1250 cca 23,1

25  3000 x 1250 cca 23,1

Příslušenství
Vysokoteplotní pojivo Promat® K84
Charakteristika: Vysokoteplotní pojivo

na bázi vodního skla, modifikované

přídavkem anorganických plniv.

Vysokoteplotní pojivo má pastovitou

konzistenci. Třída hořlavosti podle

DIN 4102 je A1 - nehořlavé. 

Způsob dodání: Pojivo se dodává 

připraveno k použití v plastových 

nádobách o obsahu 7,5 nebo 15 kg.

Technické informace na vyžádání.

Tolerance
Rozměrové tolerance standardních desek:

délka a šířka:  ± 3,0 mm

tloušťka  6 -  12 mm: ± 0,5 mm

  15 -  20 mm: ± 1,0 mm

  25 mm: ± 1,5 mm

Přířezy 
Tvarové dílce a přířezy jsou

k dostání na vyžádání.

➔ 500 °C

Oblasti použití

Sušárny, průmyslové pece, stavební
zařízení, vlhké a mokré prostory
Fyzikální a chemické vlastnosti samonos-

ných izolačních desek PROMATECT®-H

velkých formátů umožňují provést 

úsporná řešení při vysokých provozních

požadavcích.

Složení izolačních desek je navrženo tak, 

aby vyhovovalo takovým požadavkům

jako je nízká hmotnost, mechanická

pevnost, tepelná izolace a tvarová stálost.

Deska PROMATECT®-H je hygroskopická

a paropropustná. Vlhkost je proto regulo-

vána podle stavebně-fyzikální situace.

Voda a vodní pára jsou absorbovány

a vypouštěny aniž by došlo ke snížení

hodnot pevnosti.

Teplota (°C)

0,25

Te
pe

ln
á 

vo
di

vo
st

 λ
 (W

/m
.K

) 0,23

0,19

0,17

0,21

Závislost tepelné vodivosti na teplotě
PROMATECT®-H

Tzdi (°C)

T uv
ni

tř (
°C

)

Tloušťka vyzdívky (mm)

Tokolí = 20 °C
αzeď okolí = 12 W/m2K

Diagram prostupu tepla

PROMATECT®-H
 400 °C

Impregnace Promat®-SR  
Charakteristika: Impregnace slouží jako

ochrana před agresivními médii. 

Impregnace Promat® SR má řídkou kon-

zistenci a může být aplikována stříkáním, 

válečkováním nebo natíráním. List odolno-

sti vůči jednotlivým chemikáliím je k dispo-

zici na vyžádání. 

Způsob dodání: 10 l kanystr.

Technické informace na vyžádání.

33


